REQUERIMENTO N.º 265/2018
Solicita informações sobre disponibilidade de materiais de higiene nos sanitários públicos em praças da cidade de Valinhos e Terminal Rodoviário.
Senhor Presidente,

 O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Está regular o fornecimento e a disponibilização à população de materiais de higiene (papel higiênico, papel toalha, sabonete líquido) nas Praças Washington Luiz, Brasil 500 Anos, Largo São Sebastião e Terminal Rodoviário?
2. Se positivo, o material disponibilizado é em número suficiente para não ocorrer faltas durante o mês? Se negativo, qual o motivo da falta?
JUSTIFICATIVA:

Este vereador é constantemente procurado por munícipes que referem a falta de papel toalha, papel higiênico e sabonete líquido para uso nos sanitários públicos referidos.
Valinhos, 22 de Fevereiro de 2018
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador